
Paskola iki 100 tūkst. EUR

Iki 5 metų laikotarpiui

Investicijoms ir (ar) apyvartiniam kapitalui finansuoti 

Paskolos palūkanos skaičiuojamos tik finansavimo partnerio 
daliai - 40 %, kurios yra ne didesnės nei 5 % finansavimo 
partnerio marža + 6 mėn. EURIBOR. Likusiai 60 % paskolos 
daliai taikomos nulinės palūkanos

FINANSAVIMAS
ŽEMĖS ŪKIO KLIENTAMS

Vienos paskolos suma – iki 200 tūkst. EUR

Investicijoms iki 5 metų, tik apyvartiniam 
kapitalui – iki 3 metų laikotarpiui

Paskolos palūkanos skaičiuojamos tik finansavimo partnerio 
daliai - 30 %, kurios yra ne didesnės nei 5 % finansavimo 
partnerio marža + 6 mėn. EURIBOR. Likusiai 70 % paskolos 
daliai taikomos nulinės palūkanos

PASKOLOS JAUNŲJŲ ŪKININKŲ ĮSIKŪRIMUI PASKOLOS INVESTICIJOMS (ĮSKAITANT 
TVARIAS) Į ŽEMĖS ŪKIO VALDAS 

Lengvatinės paskolos (NMA          Finansavimo partneriai)

Investicijoms – iki 1 mln. EUR, iki 5 m. laikotarpiui 

Apyvartai – iki 200 tūkst. EUR bendrojo subsidijos ekvivalento, 
iki 3 m. laikotarpiui 

Lengvatinės palūkanos: iki 5 % + 6 mėn. EURIBOR tik 
finansavimo partnerio paskolos daliai 

Galimas derinimas su dotacija – 35 % paskolos dalies nurašymu

Palūkanų norma – tik finansavimo partnerio daliai – 20 %, kurios 
ne didesnes kaip 5 % marža + 6 mėn. EURIBOR, o likusiai 80 % 
paskolos daliai taikomos nulinės palūkanos

Investicijoms (iki 5 m.) ir apyvartiniam kapitalui (iki 3 m.)

ILTE lėšų dalis sudaro iki 40 % paskolos lėšų, bet ne daugiau 
nei 50 tūkst. EUR

Kitų finansuotojų privačios lėšos – ne mažiau 60 % paskolos 
dydžio (nustato finansuotojas) 

Palūkanas nustato finansuotojas

PASKOLOS INVESTICIJOMS Į ŽEMĖS 
ŪKIO PRODUKTŲ PERDIRBIMĄ

SUTELKTINĖS PASKOLOS „AVIETĖ“ 

Lengvatinės paskolos         Finansavimo partneriai

Žemės ūkio ar žuvininkystės įmonėms, kurios orientuojasi į aplinkai palankias technologijas, aukštos pridėtinės vertės 
produktų gamybos plėtrą

Tiesioginėms ir subordinuotoms paskoloms– 150 mln. EUR, sindikuotoms paskoloms vienam paskolos gavėjui ar jo įmonių 
grupei – 250 mln. EUR

Investicijoms – iki 180 mėn., apyvartiniam kapitalui – iki 36 mėn. 

Taikoma kintama metinė palūkanų norma

Nuosava dalis – ne mažiau kaip 20 % finansuojamo projekto sumos

Finansuojamas projektas turi atitikti reikšmingos žalos nedarymo principą (RŽN)*

PASKOLOS „MILIJARDAS VERSLUI“

Norint gauti paskolą - svarbu atlikti šiuos žingsnius

Dalyvauti Nacionalinės 
mokėjimo agentūros prie Žemės 
ūkio ministerijos (NMA) kvietime 

teikti paraiškas

Gauti NMA pažymą dėl 
tinkamumo gauti lengvatinę 

paskolą

Per 6 mėn. nuo pažymos gavimo 
tiesiogiai kreiptis į atrinktą 
finansavimo partnerį* dėl 

lengvatinės paskolos gavimo

*Kiekvienai priemonei yra skirtingi finansavimo partneriai, kurie skelbiami ILTE interneto svetainėje.

1 2 3

RŽN principas - tai įvertinimas, leidžiantis nustatyti, ar investicija į ekonominę veiklą nepadaro didelės (reikšmingos) žalos aplinkos tikslams (pvz., klimato kaitos švelninimo, taršos 
prevencijos ir kontrolės, bioįvairovės, ekosistemų apsaugos ir atkūrimo ir kt.). RŽN principas netaikomas gynybos ir saugumo sektoriaus projektams, finansuojamiems iš INVEGOS fondo.



Ūkininkams, siekiantiems gaminti elektros energiją savo 
vartojimo reikmėms ir ūkio poreikiams 

Statantiems saulės elektrines paskolos terminas – iki 15 m.

Statantiems vėjo elektrines paskolos terminas – iki 20 m.

Paskola iki 10 mln. EUR

Palūkanos – 1 % marža + 6 mėn. EURIBOR

www.ilte.lt

GARANTIJOS 
ATLYGINIMO 
KOMPENSAVIMAS proc.

iki

75

Paskola investicijoms ir (ar) apyvartiniam kapitalui finansuoti 
– iki 200 tukst. EUR

Iki 5 metų laikotarpiui. Paskolos teikiamos ir lėšos išmokamos 
iki 2025 m. gruodžio 31 d.

Metinė palūkanų norma – tik finansavimo partnerio daliai 
– 25 %, kurios ne didesnės kaip 5 % marža + 6 mėn. EURIBOR, 
o likusiai 75 % paskolos daliai taikomos nulinės palūkanos

PASKOLOS ATSINAUJINANČIŲ IŠTEKLIŲ 
ENERGETIKOS PROJEKTAMS

PASIDALYTOS RIZIKOS PASKOLOS
(PAGAL LIETUVOS KAIMO PLĖTROS 2014–2020 M. PROGRAMĄ)

El.p. uzklausos@ilte.lt arba tel. +370 5 210 7510

Lengvatinės paskolos (NMA          Finansavimo partneriai)

Paskoloms ir lizingui

Iki 1,16 mln. EUR

Garantijos procentinis dydis – iki 80 %

Paskoloms ir lizingui

Pirminei žemės ūkio produktų gamybai – iki 234 375 EUR

Pirminei žvejybos ir akvakultūros produktų gamybos veiklai – 
iki 375 tūkst. EUR

Garantijos procentinis dydis – 80 %

KITI FINANSAVIMO
SPRENDIMAI

INDIVIDUALIOS GARANTIJOS PORTFELINĖS GARANTIJOS

investiciniams projektams 
(pirminei žemės ūkio 
produktų gamybai, 
produktų perdirbimui ir 
(ar) prekybai) proc.

iki

30

alternatyvios 
veiklos 
subjektams

*Žuvininkystės sektoriaus įmonėms 80 %

PALŪKANŲ 
KOMPENSAVIMAS proc.

80

už paskolas ir lizingą 
investicijoms finansuoti

kompensuojamos 
palūkanos už ne ilgesnį 
kaip 3 metų laikotarpį proc.

80

už paskolas 
apyvartinėms lėšoms 
papildyti ar biologiniam 
turtui įsigyti

kompensuojamos 
palūkanos už ne ilgesnį 
kaip 2 metų laikotarpį

*Žuvininkystės sektoriaus įmonėms 
už paskolas ir lizingo paslaugas – 30 %


